2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края
"О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-тельных организациях Приморского края" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края", внесенный Губернатором Приморского края в качестве законодательной инициативы в целях исполнения Федерального закона от 29 декабря
2013 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ "Об образовании
в Приморском крае", которым с 1 января 2014 года устанавливается:

норматив стандартной (базовой) стоимости педагогической услуги, который включает в себя расходы на оплату труда административно-управленческого, педагогического и учебно-вспомогательного персонала муниципальных образовательных организаций, начисления на выплаты
по оплате труда в размерах, установленных действующим законодательством и определяется с учетом коэффициентов удорожания стандартной (базовой) стоимости педагогической услуги, учитывает различия в стоимости оказываемой педагогической услуги в зависимости от уровня общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, вида и направленности (профиля) реализуемых общеобразовательных программ и ежегодно утверждается законом Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

норматив на учебные расходы в расчете на одного обучающегося (воспитанника) в год, который ежегодно утверждается законом Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период
и увеличивается с учетом индекса потребительских цен, а также содержится методика распределения субвенций между муниципальными образованиями Приморского края, комитет

РЕШИЛ:

1.Согласиться с проектом закона Приморского края "О субвенциях
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края".
2.Рассмотреть проект закона Приморского края "О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края"
на очередном заседании Законодательного Собрания в первом чтении.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект закона Приморского края в первом чтении.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
на заседании Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут, для содоклада – 3 минуты.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис